r

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 34.671.057/0001-34

LEI Nº 0584/GPMAAN/2023 Água Azul do Norte-PA, 29 de Setembro de 2023.

,
"FICA INSTITUIDO O DIA
MUNICIPAL DO PROFISSIONAL DE ,
CONTABILIDADE, E DA OUTRAS

A

PROVIDENCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISV ANDIRES
MARTINS RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 70 da Lei
Orgânica deste Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1 º Fica instituído o dia 22 de Setembro o dia do Profissional de Contabilidade,
a ser comemorado anualmente, como data oficial no calendário do município de Água Azul
do Norte-PA.

Art. 2° A comemoração do Dia Municipal do Profissional de Contabilidade será
efetuada, sempre que possível, em Sessão Solene, convocada previamente pelo Presidente
da Câmara Municipal de Água Azul do Norte - Pará.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, 29 de Setembro de
,-, 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte-PA, Av. Lago Azul Centro, cep:68.533-000.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}